Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268
https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2 274/2019

EMENTA: SOLICITA QUE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL INFORME QUAL A DESTINAÇÃO DA

ÁREA SITUADA ENTRE AS RUAS AMÉRICO BARICALLA, SETE DE SETEMBRO E ALBERTO F. DO

NASCIMENTO E TAMBÉM DO TERRENO DA RUA SANTA CRUZ PRÓXIMO À ESF BOA ESPERANÇA

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito à

deliberação do Plenário, a fim de solicitar que o Poder Executivo Municipal preste informações

quanto à destinação da área situada entre as Ruas Américo Baricalla, Sete de Setembro e Alberto

E. do Nascimento e também quanto a do terreno situado na Rua Santa Cruz próximo à ESE Boa

Esperança. Gostaria de saber qual o tipo de finalidade a ser destinado, se haverá a instalação de

uma praça, de um posto de saúde, de uma unidade de tratamento odontológico, etc.

JUSTIFICATIVA

Em contato com diversos munícipes dessas regiões, eles levantam muitos

questionamentos sobre como tais áreas serão utilizadas e querem assegurar de que elas serão

destinadas à melhor finalidade pøsiieI ps.ias necessidades.

Sala das Ssões, 3  1  de outubro de 2019

LÚcí'R. 	,AILVA C, IÁ~YES t

Vereadora da Câriara MunicipI de Serrana

-

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2019.

Denis Donizeti da Silva

Presidente